PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOÃO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2014

EDITAL CONCURSO PÚBLICO 02/2014 1

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01/2014

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOAO DA SERRA, no uso de suas atribuições legais, torna

pública a Retificação do Edital do Concurso Público N°. 02/2014, conforme segue:

1. Onde se lê:

5.33. O Perfil Psicológico do candidato deverá estar de acordo com as características e dimensões a seguir:

 Relacionamento Interpessoal - Elevado

 Nível de Ansiedade - Diminuto

 Controle Emocional - Elevado

 Agressividade Controlada e bem canalizada - Adequada

 Memória Auditiva e Visual - Adequada

 Receptividade e capacidade de administração - Elevada

 Capacidade de medição de conflito - Boa

 Fluência Verbal – Adequada

Leia-se:

5.33. O Perfil Psicológico do candidato deverá estar de acordo com as características e dimensões a seguir:

 Relacionamento Interpessoal - Adequado

 Nível de Ansiedade - Adequado

 Controle Emocional - Adequado

 Agressividade Controlada e bem canalizada – Adequada

 Capacidade de Atenção e Concentração  - Adequada

2. Onde se lê:

9.8. Os candidatos aprovados, dentro do limite de vagas, serão admitidos como Guarda Municipal e

matriculados no Curso para a Formação em Segurança Pública.

Leia-se:

9.8. Os candidatos aprovados, dentro do limite de vagas, serão admitidos como Guarda Municipal e

matriculados no Curso para a Formação em Segurança Pública.

9.8.1. Durante o curso de formação, em atendimento à Lei Federal 10.826/03, o aluno passará por

avaliação psicológica de caráter eliminatório, através de Psicólogo credenciado na POLÍCIA

FEDERAL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOÃO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2014

EDITAL CONCURSO PÚBLICO 02/2014 2

9.8.2. Os resultados desta avaliação serão apresentados através de laudos conclusivos com indicação da

Aptidão ou Inaptidão ao manuseio de arma de fogo, de acordo com a Instrução Normativa nº 78/2014-

DG/DPF, sendo o candidato considerado inapto neste exame, exonerado do cargo.

E para que chegue ao conhecimento de todos é expedido o seguinte Edital.

Em caso de dúvidas recorrentes, o candidato deverá entrar em contato com o SAC (11) 2367-6689

ou através do  e-mail atendimento@zambini.org.br.

Taboão da Serra, 28 de março de 2014

Prefeitura Municipal de Taboão da Serra